

بسم الله الرحمن الرحيم هست دو، یکی را نیست بیم

## ابراز امتنان اعضای انجمن اجتماعی جوانان پامیر

نوشته: نازنین جاهد



14 سپتمبر 2014

برادران، خواهران، دوستان و جوانان گرامی چه در داخل و خارج از کشور!

نخست از همه احترامات گرم مملو از صمیمیت را حضور شما تقدیم داشته  
صحتمندی تان را از دربار خداوند متعال میخواهم.

به شما بهتر معلوم است که وضعیت انتخاباتی کشور ما ، از دیری به بن بست  
مواجه است که نه تنها نگرانی های محدود را به بار آورده است بلکه روح و  
روان جوانان را متاثر نموده و امیدواری های خویش را درین لجنزار گم نموده  
ایم. فرصت های کاری بیشتر از پیش زیر چتر انتخابات افتاده تعدادی از جوانان  
نه تنها استخدام مجدد کردند بلکه مصروفیت های شاق را از دست داده اند و به  
صفوف جوانان بدون اشتغال پیوسته اند و آهسته آهسته فعالیت نهاد های  
اجتماعی را از خود کاسته اند و همه چشم به یک نتیجه ای مطلوب دوخته ایم.

درآمد های معیشتی و اقتصادی رو به زوال است و آینده جوانان و محصلین در  
تداوم چنین وضعیت سوال بر انگیز پیش بینی شده است.

قابل کتمان نخواهم دانست که گرایش های گنبدیده سنتی و سیاسی نیز به عوض اینکه تنزیل نمایند روز به روز پروبال میکشند و ریشه های خشکیده ای آن بعضاً توسط پول ، زور ، عقده ، کینه ، تفوق ، تفرق و سایر نحلّه های محیطی در بین جوانان آبیاری میگرددند.

با وجود مشکلات فوق باور داریم که هر محیط و فضائی که در آن افراد گوناگون با برداشت های متفاوت زندگی می نمایند خالی از پرابلم ها نبوده و در هر جائیکه جنبنده موجود باشد حتی جرم و جرایم در آن فضای دارای ابهام و احتمال محسوس است اگر چه یک خانواده کوچکی هم باشد. این مشکل اندک نیست تا آنرا درین بحث کوتاه احصا کنم. اما تجارب نشان داده است که برای رفع حدودی از این پرابلم ها راه های حلی وجود دارند که میتوان بدیل آنرا دریافت و به گفته اغلب هیچ سخره ای بلندی وجود ندارد که راه عبور نداشته باشد.

### دوستان و جوانان !

شما سرمایه ای پر بار این جامعه هستید ، شما گل های سر سبد هستید ، شما روسا و مدیران کارکشته خواهید شد، شما پرچم داران وطن خواهید بود و شما اهل صالح و دارای درایت ذهنی و فکری هستید که به هر سو می خواهید جامعه را رقم خواهید زد و این همه نابسامانی ها که اکنون فرا روی ماست یقیناً دیر یا زود دفن خواهد شد و شاید روزی این چند جملات سخته بنده دال بر مدعا این صفحه باشد و شما به صحنه خواهید آمد و آن زمان فرصت خواهید داشت تا این کشتی بی مسیر را به ساحل مقصود هدایت کنید. پس از همین اکنون به پا بایستید و آماده باشید تا فرصت ها را از دست ندهیم ، تلاش کنیم تا جامعه را درک کنیم و طرح های بسازیم که بر وفق مراد باشند و استفاده کننده گان از آن لذت ببرند ، اجرا کننده گان مجرب تر گردند ، سامعین رغبت ورزند ، رقبا تحت تاثیر بیاند و بلاخره کمک کننده گان یقین حاصل نمایند تا سایه دست الطاف را کوه نکنند و از اعتماد شان نگاهند.

بگذارید به اصل موضوع اندکی اشاره داشته باشم. بنده بعنوان معاون اول انجمن اجتماعی جوانان پامیر یکبار دیگر لازم میدانم از برادران فرهنگ دوست ما که در خارج از کشور قرار دارند و به برنامه های فرهنگی ما از دل و جان استحاق مالی را در اختیار ما قرار دادند سپاس گذاری نمایم و برای شما اطمینان میدهم

که تمام اعضای انجمن اجتماعی جوانان پامیر از کمک های بیدریغ و خود گذری تان هر لحظه تشکری می نمایند. هر چند انجمن اجتماعی جوانان پامیر نیز مهر سکوت بر لب نگذاشته و در یک صفحه جداگانه توسط محبت شاه گوهری به نماینده گی از این نهاد ابرازیه ئی را به نشر رساندند ولی باز هم قابل یاد آوری میدانیم که هر باریکه به هر صفحه ئی سر میزنیم خود را مدیون احسان تان میدانیم و باید بدانیم تا یک تشکری خشک و خالی داشته باشیم. ما احساس نمودیم که تنها نیستیم و شما بودید که ما را تنها نگذاشتید، نمیدانیم که به کدام زبان از شما تشکری نمائیم. ما در جلسات هفته وار خود برای تندرستی شما و اعضای فامیل تان دست به دعا هستیم. شاید مسئله مادی چنان متاع نباشد مگر چیزی که ما احساس کردیم نیت شما بود که برای آن جمله ای را پیدا نمیکنیم که نامش را سپاسگذاری بگذاریم و فقط اجرش را از خدواند متعال میخواستیم و بس.

جای دارد تا درین جا جدولی را از همکارانم بدست آوردم که نشان دهنده همکاری و نیت شما باشد:

اسم کمک کننده	مبلغ	واحد پول	کشور
سرور " ارکان "	300	دلر امریکایی	کانادا
نصرالدین پیکار	200	دلر امریکایی	کانادا
قاضی قوت	100	دلر امریکایی	کانادا
تازه گل	100	دلر امریکایی	کانادا
الف بیک	100	دلر امریکایی	کانادا
حسین علی	100	دلر امریکایی	کانادا
خیبر	50	دلر امریکایی	کانادا
نور علی دوست	100	دلر امریکایی	کانادا
منور بیک روشن	50	دلر امریکایی	کانادا
بخت بیک میرزاده	40	دلر امریکایی	کانادا
نظر بخش	40	دلر امریکایی	کانادا
مجید	50	دلر امریکایی	کانادا
قربان نظر	50	دلر امریکایی	کانادا

یار محمد	40	دالرامریکایی	کانادا
جعفر میرک	100	دالرامریکایی	کانادا
حقداد	50	دالرامریکایی	کانادا
حسینی حسنیار شغنانی	50	دالرامریکایی	کانادا
قلندر شاه	50	دالرامریکایی	کانادا
محمد امان	50	دالرامریکایی	کانادا
حبیبی اسنفندیار	50	دالرامریکایی	کانادا
محمد الله	50	دالرامریکایی	کانادا
اسرار انجینر	100	دالرامریکایی	جرمنی
نور علی انجینر	100	دالرامریکایی	جرمنی
وحید داکتر	100	دالرامریکایی	جرمنی
دلبر شاه داکتر	50	ایرو	جرمنی
صدرالدین هزاره	50	ایرو	جرمنی
نجیب کاشانی	100	ایرو	جرمنی
طیب بیک	100	ایرو	جرمنی
جانباز کارگر	100	ایرو	جرمنی
بهزاد جان کارگر	10	ایرو	جرمنی
آصف بهارکی	50	ایرو	جرمنی
نوروز	50	ایرو	فرانسه

جدول فوق از طریق تیم برگزاری کنسرت به ما رسیده است و اوراق تصفیه شان نیز در اختیار است و انشاءالله جهت مسبوقیت بیشتر درج صفحه خواهند شد.

تیم آواز خوانان یک مقدار شکایت ها را مطرح کردند که گویا در عرصه حقوق شان توازن صورت نگرفته است و یک سلسله دلسردی ها را به برگزاری های برنامه نشان میدهند این موضوع مربوط تیم برگزاری کنسرت و مسولین آن میشود که معلومات بیشتر در زمینه نداریم و تعداد آواز خوانان چنان برداشت نمودند که پول انگفتی بدسترس مسولین برگزاری کنسرت قرار گرفته است ولی آنچه معلوم است این مقدار پولی که فوقاً جدول بندی نمودم به ایشان مطابق

گزارش شان ارسال گردیده است و بیشتر از این کدام نوع مدارک پولی ندارند که نشان دهنده کمک ها بوده باشد این موضوع را بخاطری مطرح نمودیم که از یک طرف نامی از کمک کننده گان برده باشیم و از طرف دیگر شک و تردید آواخوانان را در این حصه مرفوع کرده باشیم.

مبلغ فوق از طریق اسناد و بیل های تصفیه حسابات به اداره انجمن گزارش داده شده و بیل های شان نظر به مصارف به شما ارسال خواهند شد و مبلغ فزیکتی که بعد از اختتام کنسرت با استعفا خط مسول کمیته در اختیار انجمن قرار گرفته است قرار ذیل اند.

اسم کمک کننده	مبلغ	واحد پول	کشور
بهرام بیک میرزاده	100	دلر امریکایی	کانادا
دادخدا پهلوان	100	دلر امریکایی	کانادا
علی سالک	50	دلر امریکایی	کانادا
علی مرد	50	دلر امریکایی	کانادا
صنوبر شاه	50	دلر امریکایی	کانادا
منصور علیشه	50	دلر امریکایی	کانادا
سور گل	50	دلر امریکایی	کانادا
لشکر شاه	40	دلر امریکایی	کانادا

سایر بزرگانی که احتمال دارد کمک کرده باشند از جمله محترم برکت شاه که نامش درین جدول گرفته نشده به انجمن اجتماعی جوانان پامیر کدام اسناد و مدارک ارائه نشده و کمک های دوستان به جمع آوری کتب نسبت داده شده است که اداره انجمن اجتماعی جوانان پامیر معلومات کافی ندارند و مسولین جمع آوری کتب بعد از استعفا خود از انجمن در فیسبوک و سایر جمع آمد ها ارائه کرده بودند که جمع آوری کتب یک کاری فردی دو سه نفر است که هیچ ارتباط به انجمن ندارد و گفته بودند که ما نمیخواهیم انجمن را ذیدخل جمع آوری کتب نمایم که ساحات کاری ما را محدود مسیازند و دوستان مستعفی ما این برنامه را

براه انداخته اند که جوانان و انجمن اجتماعی جوانان پامیر از سرنوشت کتاب کدام معلوماتی هم ندارند و داخل قضیه هم نیستند.

بنده بعنوان فرد شماره دوم انجمن اجتماعی جوانان پامیر که جدیداً بحیث معاونیت اول این نهاد از طریق جوانان تعیین ، و مسولیت سنگینی را بدوش گرفته ام بار دیگر از شما تشکری می نمایم و برای پلان بعدی خاطر نشان سازم که مدتی است در منجلاب انتخاباتی قرار داریم که نتوانستیم فعالیت های چشم گیر را روی دست بگیریم و روی یک سلسله موضوعاتی سد راه که فوقاً بحث نمودم موانع خیلی دلخراش میدانیم ولی با وجود آن هم اکنون یک مجله چند ورقی روی دست بود که به فضل خداوند و کمک دوستان اقبال چاپ یافت و در دسترس جوانان قرار گرفت.

در ضمن انجمن اجتماعی جوانان پامیر مصمم است تا با کمک و همکاری های نهاد های کمک کننده چون سفارت ایران در افغانستان دو کتابخانه را در ساحات اشکاشم و شغنان ایجاد نمایند امیدواریم که بزودی موفق گردیم. برنامه های موسیقی ما بعداز برگذاری کنسرت نوروزی در تلویزیون ملی افغانستان و طلوع خاصاً برنامه اسپیک توجه رسانه ها را جلب نموده است و عملاً جریان دارند که هفته وار شاهد برنامه های پامیری در رسانه هستیم. در ضمن عروسی های مقیمان شغنان در کابل نیز با هیاهوی اسپیک بازی رنگ و رونق گرفته است که همه ما و شما شاهد هستیم و برای مهمانان دعوت شده خیلی مورد پسند است و حتی شایعات حاکی از آن است که افراد و اشخاص شایق این برنامه در جستجوی عروسی های بدخشان و خاصاً شغنانی ها هستند که تا از این برنامه لذت ببرند و اگر در عروسی دیگری دعوت باشند بعد از صرف نان هوتل را ترک می گویند و به عروسی های پامیری ها می پیوندند که عیناً آنرا می بینیم، ولی باز هم این برنامه را در راستای فرهنگ و موسیقی کافی نمیدانیم و انشالله بعد از بهبود وضعیت یکبار دیگر صدای قشقارچه داود پژمان و آواز خوانان شرین کلام خود را با همکاری سر تیم جناب محترم استاد مراد به نمایش خواهیم گذاشت. مهمتر از همه تا هنوز از شعرا و نخبه گان ما خبری نیست و نام زنده یاد شان تا هنوز پنهان است و ما تصمیم گرفته ایم تا در گردهمایی هائی از شعرا و نخبه گان خود یادبودی بعمل آوریم که از آغای عدیم سرتاج شعرای پامیر زمین شروع خواهیم نمود. برنامه دیگری که می باید طالب کمک شد آنست که تلویزیون ملی جمهوری

اسلامی افغانسان و وزارت محترم کلتور و فرهنگ اجازه پخش برنامه زبان های پامیری را طی نشستى از طریق رئیس انجمن اجتماعى جوانان پامير و ساير مسوولين كمیته ها به ما داده است و وعده سپردند كه با آماده شدن جوانان پامير قسمت از فرصت را مثل ساير زبان ها به پاميريان اختصاص خواهند داد و هيچ گونه محدوديتى در آن نخواهد بود. موضوع مطرح بحث خواست تمام اعضاى انجمن اجتماعى جوانان پامير بود كه درين جا ذكر گرديد.

چيزيكه بنده به عنوان مسول درجه دوم اين نهاد در يك دو راهى قرار گرفتم حيرانم كه راه بيرون رفت آن دركجاست و لازم ندانستم چيزى را بنويسم كه هم قطارانم مرا به باد انتقاد نگيرند ولى آنچه ايجاب ضرورت مى نمايند و جامعه ما به آن نيازمند است تا توانسته باشيم اين بار گران را از دوش خود دور نمايم لاجرم به عنوان حرف آخر به آن بپردازم اگرچى ميدانم مايوس كننده است ولى از همه شما خواهانم تا آنرا جبران كنيد و بنده را عفو نماهيد آن اينست كه تعدادى از دوستان بنابر بعضى ملحوظات كه يقيناً حق بجانب هم هستند صحنه انجمن را ترك گفته اند ولى چيزيكه ما تجربه داريم از اين سوال بزرگان آغاز ميكنيم كه ميگويند انديشمند كيست ؟ جواب اش را چنين ارائه ميكنند كه انديشمند كسانى اند كه در صدد حل بحران اند و يا بعباره ديگر انديشمند كسانى اند كه خلا ها و نواقص يك نهاد را برداشته و آنرا پر نمايند. باتاسف دوستان ما از خدماتشان كاسته اند و بديل اش را جز ترك نهاد چيزى ديگرى ندانسته اند، ولى من شخصاً ترك نهاد را لطمه بزرگ بر پيكر همدیگر پذيرى ميدانم و بديل اش را تحمل ، از خود گزرى ، تساهل و مدارا ميدانم اما انسان ها جايز الخطا اند، ما خدمات شما را قابل قدر ميدانيم ملحوظات كوچك چنان شاخ و پنجه ندارند كه باعث ترك هدف گردند پر گوهى نميكنم ولى منحيث يك برادر كوچك از برادران خواهشمندم كه دو باره اعضاى دست و قوت قلب ما شوند، زمانه خوب است يا خراب ميگذرد و تاريخ قضاوت خود را خواهد كرد، عدالت جاى خود را خواهد گرفت و هدايت يافته گان هدايت خواهند يافت. شايعه پراگنى در صفحات فيسبوك و جاهای مزدحم جوانان و تحرك آنها عليه يكديگر جز بروز عقده هاى منفي چيزى ديگر سود نخواهند داشت و در نهايت امر باعث منحل شدن نهاد ميگردد و منحل كردن اين نهاد خيلى آسان است ولى فكر ميكنم كه هيچ گونه سودى به كس نخواهد رسيد جز يك پيروزي رفع عقده شخصى و افتخار سليقيوى كه آن هم براى مدت بسيار محدود استوار بوده باشد . حضور فزيكى حلقات منفي نگر



با منحل کردن این نهاد هرگز منحل نخواهند شد اگر بالفرض داخل این نهاد هم تصور کرده باشید. من پیشنهاد میکنم که بیائید نهاد را یک چهارچوب اصلاحی قبول کنیم و از طریق آن یک تفاهم با همی بسازیم تا این نهاد ما را هویت ببخشد و اجرای اهداف خود بخود خوب را از بد تفکیک میکند. من از همه شما تقاضا میکنم که برای رفع این نقیصه ما را همکاری کنید و دوستانیکه ما را عجاتاً رد کرده اند میانجگر باشید تا خدای ناخواسته اهداف ما لاینحل باقی نمانند اینک که کدام طرف حق بجانب هستیم گذشت و زمان آنرا به بررسی میگیرد و اگر دوستان سزاوار دانند باید با یک اهداف خاص روان باشیم و ما با ایشان بییوندم و اگر علاج اش را جز فعالیت های تک فردی و گروهی بدانند این یک بام و دو هوا زینده خواهد بود.

در آخر یکبار دیگر از شما برادران ابراز تشکری می نمایم و دوستان و اعضای ایکه اکنون مصروف انجام کار های انجمنی اند از قلب بی آرایش سپاس گذاری نمایم و نسبت نبود حوصله این صفحه از گرفتن نام شان خوداری می نمایم و منظورم از تمام مسولین کمیته و اعضای انجمن اجتماعی جوانان پامیر است ، موفقیت های روز افزون شان را در رابطه به پیش برد امورات اجتماعی از خداوند متعال میخواهیم. والسلام .